
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-367 del 02/05/2016

Oggetto Direzione  Amministrativa  –  Area  Patrimonio  e  Servizi 
Tecnici.  Affidamento  in  economia  mediante  RDO  sul 
Mepa della  fornitura  di  armadi  rinforzati  per le  SAC di 
Modena e Ravenna. CIG  Z78195C5B6

Proposta n. PDTD-2016-359 del 27/04/2016

Struttura adottante Area Patrimonio e Servizi Tecnici

Dirigente adottante Candeli Claudio

Struttura proponente Area Patrimonio e Servizi Tecnici

Dirigente proponente Ing. Candeli Claudio

Responsabile del procedimento Candeli Claudio

Questo giorno  02 (due)  maggio  2016 presso la  sede di  Via  Po,  5  in  Bologna,  il  Responsabile 

dell'Area Patrimonio e Servizi Tecnici, Ing. Candeli Claudio, ai sensi del Regolamento Arpae sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 100 del 30/12/2015 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



OGGETTO: Direzione  Amministrativa  –  Area  Patrimonio  e  Servizi  Tecnici. 

Affidamento  in  economia mediante  RDO  sul  Mepa  della  fornitura  di 

armadi rinforzati per le SAC di Modena e Ravenna. CIG  Z78195C5B6

RICHIAMATI:

- il  Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.,  e in particolare l’art.125  “Lavori,  servizi e 

forniture in economia”;

- gli  artt.  329 e  ss.  del  D.P.R.  5  ottobre  2010,  n.  207 “Regolamento  di  esecuzione  e  di 

attuazione del d.lgs. 163/2006”;

- l’art. 328 “Mercato elettronico” del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di 

esecuzione  ed  attuazione  del  Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e 

forniture in attuazione alle direttive 2004/17CE e 2004/18/CE;

- l’art. 7, comma 2, del d.l. 7 maggio 2012, n. 52, (convertito in legge 6 luglio 2012, n. 

135), di modifica dell’art. 1, comma 450 della l. 27 dicembre 2006, n. 296, da cui deriva 

l’obbligo per le amministrazioni pubbliche per gli acquisti di beni e servizi di importo 

inferiore  alla  soglia  di  rilievo  comunitario  di  ricorrere  al  mercato  elettronico  della 

pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 

del D.P.R. 207/2010;

- il Regolamento Arpa per il decentramento amministrativo;

- il Regolamento per le forniture di beni e servizi in economia;

RICHIAMATA inoltre:

- la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  101  del  30.12.2015  avente  ad  oggetto 

“Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo  Economico.  Approvazione  del 

Bilancio  pluriennale  di  previsione  dell’Agenzia  per  la  Prevenzione,  l’Ambiente  e 

l’Energia dell’Emilia-Romagna per il triennio 2016-2018, del Piano Investimenti 2016-

2018, del Bilancio economico preventivo per l’esercizio 2016, del Budget generale e della 

programmazione di cassa 2016”;

- la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  102  del  30.12.2015  avente  ad  oggetto 

“Direzione Amministrativa.  Area Bilancio e Controllo  Economico.  Approvazione delle 

linee guida e assegnazione dei budget di esercizio e investimenti per l'anno 2016 ai centri 

di  responsabilità  dell’Agenzia  per  la  Prevenzione,  l’Ambiente  e  l’Energia  dell’Emilia-

Romagna”;

- la Determinazione del Direttore Amministrativo n. 105 del 05.02.2016 che assegna il budget 

per l’esercizio 2016 alle Aree della Direzione Amministrativa";

PREMESSO:



- che si è reso necessario provvedere  con urgenza  alla fornitura di armadi rinforzati per il 

deposito di fideiussioni, conservate dalle SAC di Ravenna e Modena; 

- che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999, 

né convenzioni Intercent-ER di cui all'art. 21, della legge regionale n. 11/2004 aventi ad 

oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;

RILEVATO:

- che,  sulla  base  dell’indagine  condotta  dal  responsabile  del  procedimento è  risultata  la 

possibilità di espletare una RDO sul mercato elettronico messo a disposizione da Consip 

S.p.A., visto il Bando Arredi 104;

- che, su richiesta del Responsabile del procedimento, l'Area Acquisizione Beni e Servizi di 

Arpae in data 11 aprile 2016, in conformità alle regole di  funzionamento del mercato 

elettronico messo a disposizione da Consip S.p.A., ha inviato Richiesta di Offerta (RDO n. 

1176217) corredata dalle  Condizioni particolari, in allegato sub A) al presente atto, alla 

Ditta S.Polo Lamiere di Divisione Armet S.p.A;

- che  la  procedura  ha  ottenuto  il  codice  identificativo  gara  (CIG)Z78195C5B6 richiesto 

tramite il sistema SIMOG gestito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.);

PRESO ATTO:

- che in relazione alla suddetta RDO, la Ditta S.Polo Lamiere di Divisione Armet S.p.A di 

Torrile (PR) ha proposto adeguato armadio rinforzato al  prezzo unitario di Euro 670,00 

oltre all'iva come si evince dall'offerta economica allegata sub B) quale parte integrante e 

sostanziale al presente atto; 

- che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione della fornitura in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, 

pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI, ai sensi dell’art. 26 del d. 

lgs. 81/2008;

- che tale fornitura rientra nei limiti di valore e nelle categorie merceologiche elencate nel 

regolamento Arpa per le forniture di beni e servizi in economia;

RITENUTO:

- tale offerta congrua e conforme alle richieste di Arpae – Area Patrimonio e Servizi Tecnici;

- che ricorrano le condizioni di cui all’art.125, comma 11, del D.Lgs n. 163/2006 e s.m., cioè 

che trattasi di acquisto non eccedente la spesa di € 40.000,00 e che pertanto la fornitura di 

due  armadi  rinforzati,  destinati  alle  SAC  di  Ravenna  e  Modena,  possa  essere  affidata 

direttamente alla Ditta S.Polo Lamiere di Divisione Armet S.p.A con sede legale in Via IV 

Novembre  2  a  Torrile  (PR)  P.IVA 01635090341  per  un  importo  complessivo  di  Euro 



1.340,00 oltre all'IVA;

DATO ATTO che:

- per operare sul sistema del mercato elettronico, la ditta S.Polo Lamiere di Divisione Armet 

S.p.A ha prodotto la dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà relativa 

alla sussistenza dei requisiti di cui all’art. 38 del d. lgs. 163/2006 per l’affidamento dei 

contratti pubblici;

- che è stato acquisitoil Durc on Line del medesimo Fornitore, risultato regolare; 

ATTESTATO:

- che,  ai  fini dell’art.  9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti  delle 

pubbliche amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), il presente atto 

è assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/09, confermate 

con riferimento alla programmazione di cassa della D.D.G. n. 101 del 30.12.2015;

DATO ATTO:

- che è stato acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area 

Bilancio e Controllo Economico;

- che responsabile del procedimento è, ai sensi dell'art. 4 del Regolamento ARPA per la 

fornitura di beni e servizi in economia,  il  Responsabile dell'Area Patrimonio e Servizi 

Tecnici, Ing. Claudio Candeli;

DETERMINA

1. di affidare direttamente, ai sensi dell’art.125, comma 11, del D.lgs. n.163/2006 e ss.mm., per 

i motivi indicati in premessa, mediante RDO sul portale MEPA, corredata da Condizioni 

particolari, in allegato sub A) al presente atto,  la fornitura di due armadi rinforzati, destinati 

alle SAC di Ravenna e Modena, alla Ditta S.Polo Lamiere di Divisione Armet S.p.A con 

sede legale in Via IV Novembre 2 a Torrile (PR) P.IVA 01635090341 (CIG:Z78195C5B6) 

per un importo complessivo di Euro 1.340,00 oltre all'IVA, come da offerta allegata sub B);

2. di delegare alla stipula della RDO n. 1176217 la responsabile dell'Area Acquisizione beni 

e servizi dott.ssa Elena Bortolotti, Punto Ordinante di Arpae sul sistema Acquisti in  rete 

p.a;

3. di dare atto che al responsabile del procedimento sono assegnati le funzioni ed i compiti di 

cui all’art. 273 del D.P.R. 207/2010, ed in particolare che allo stesso sono demandate le 

attività di controllo e vigilanza nella fase di esecuzione del contratto, nonché l’attestazione 

della regolare esecuzione delle prestazioni eseguite con riferimento alle prescrizioni 

contrattuali, anche ai fini del pagamento delle fatture;



5. di  dare atto che l’importo di  Euro 1.634,80 (IVA  inclusa), avente natura di 

“Investimenti” relativo al  presente  provvedimento, da imputarsi al Centro di costo ASPAT 

e le relative quote di ammortamento, a partire dall'esercizio 2016 sono comprese nel budget 

annuale e nel conto economico preventivo pluriennale;

6. di dare atto che si provvederà agli adempimenti di cui al d. lgs. 14 marzo 2013, 

n.  33,  secondo  le  indicazioni  operative  contenute  nel  Programma  per  la 

trasparenza e l’integrità 2014-2016, approvato con D.D.G. n. 4 del 31.01.2014

IL RESPONSABILE

AREA PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI

Ing. Claudio Candeli



          Ai fornitori invitati
Bologna, 11/04/2016

OGGETTO:  RdO  n. 1176217  -  CIG: Z78195C5B6

Ad integrazione della RdO n. 1176217 si precisano le seguenti condizioni particolari di fornitura
richieste  da  Arpae  Agenzia  regionale  per  la  prevenzione,  l'ambiente  e  l'energia  dell’Emilia-
Romagna.

1. OGGETTO DELLA FORNITURA, LUOGO DI CONSEGNA, TEMPISTICA.
Oggetto dell’affidamento è la fornitura di n. 2 ARMADI RINFORZATI (CODICE ARTICOLO 510-
00000000001), con le seguenti caratteristiche:

• LARGHEZZA MM 1000
• PROFONDITA' MM 550
• ALTEZZA MM 2000
• COSTRUITI IN LAMIERA 12/10
• SERRATURE A DOPPIA MAPPA E TRIPLICE ESPANSIONE
• DOPPIA CHIAVE IN DOTAZIONE
• COMPRENSIVI DI N. 4 RIPIANI INTERNI
• COLORE GRIGIO RAL 7035
• COMPRESO TRASPORTO MONTAGGIO

Non sono ammesse offerte in  aumento rispetto  al  valore indicato pari  ad Euro 1.340,06 (IVA
esclusa). Oneri per la sicurezza per i rischi da interferenze: zero.

Il  prezzo offerto è fisso e invariabile  e si  intende onnicomprensivo  di  ogni  onere e  spesa,  ivi
compresi, a titolo esemplificativo e non esaustivo, quello relativo ad attività di trasporto e consegna
“al piano”.

La consegna dovrà essere effettuata a cura, rischio, spese del fornitore, in orario compreso dalle
9.00 alle 13.00 di ciascun giorno, esclusi sabato e festivi,  entro 30 giorni naturali e consecutivi
dalla data del documento di stipula della RdO presso:

n. 1 armadio a Arpae SAC RAVENNA, Piazza Caduti per la Liberta', 2 -  piano 2°. Referente per la
consegna Dott. Alberto Rebucci tel 335 569161;

n. 1 armadio a Arpae SAC MODENA, Via Giardini 474/C - piano 2°. Referente per la consegna
Dott.Ssa Donata Azzoni tel. 059 209408.

La Ditta aggiudicataria dovrà garantire l’osservanza delle norme di una corretta conservazione dei
prodotti durante la fase del trasporto e qualora gli imballi non corrispondessero a queste regole e
presentassero  difetti,  lacerazioni  o  tracce di  manomissione,  la  merce verrà rifiutata  e  la  Ditta
fornitrice dovrà provvedere alla immediata sostituzione della medesima.

_________________________________________________________________________________________________________
Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  | pec: dirgen@cert.arpa.emr.it  | www.arpa.emr.it  |
P.IVA e C.F. 04290860370
Area Acquisizione beni e servizi

acquisti@arpa.emr.it | pec: acquisti@cert.arpa.emr.it

1

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

 L
'A

M
B

IE
N

T
E

 E
 L

'E
N

E
R

G
IA

 D
E

LL
'E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

D
at

a:
 1

1/
04

/2
01

6 
11

:3
9:

27
, P

G
D

G
/2

01
6/

00
02

45
8



Arpae si riserva la facoltà di verificare la qualità, quantità e corrispondenza all’ordine del materiale
consegnato  entro  30 giorni  dalla  consegna,  da considerarsi  “termine  per  l’accertamento  della
conformità della merce”.

Sono a carico del fornitore aggiudicatario, senza alcuna possibilità di rivalsa nei riguardi di Arpae
tutte le spese di contratto, inclusa l’imposta di bollo (attualmente 16,00 euro ogni 4 facciate/100
righe) sul documento di stipula generato dal Mercato elettronico.

2. MODALITÀ DI RISPOSTA ALLA RICHIESTA DI OFFERTA
La  documentazione  da  produrre  –  a  pena  d’esclusione  –  in  risposta  alla  Richiesta  d’Offerta
consisterà in :
• offerta tecnica della tipologia del prodotto offerto
Il  Fornitore dovrà inserire nell’offerta tecnica la scheda tecnica illustrativa del  prodotto offerto.
Qualora dalle scheda tecniche non si evinca l'esatta conformazione del prodotto proposto e la sua
corrispondenza alle  specifiche richieste dell'Agenzia,  le  offerte saranno escluse sotto il  profilo
tecnico e non si procederà all'apertura delle buste economiche.

• l’offerta economica per articolo, secondo il modello generato dal Sistema.

Secondo quanto previsto dall’art. 39 del D.L.. 24 giugno 2014 n. 90 convertito con modificazioni
dalla  l.  11  agosto 2014 n.  114,  in  caso di  mancanza,  incompletezza  e  ogni  altra  irregolarità
essenziale  sugli  elementi  e  sulle  dichiarazioni  presentate,  Arpae  assegna  al  concorrente  un
termine di  otto giorni,  perché siano rese,  integrate o regolarizzate le  dichiarazioni  necessarie,
indicandone il contenuto e i soggetti che le devono rendere. Il concorrente che ha dato causa a tali
irregolarità è tenuto al pagamento, in favore di Arpae, della sanzione pecuniaria pari all’1 per mille
del  valore  della  gara  cui  si  partecipa.  In  caso  di  inutile  decorso  del  termine  assegnato,  il
concorrente è escluso dalla gara.
Tutti i documenti devono essere sottoscritti, a pena d’esclusione, con firma digitale.

3. AGGIUDICAZIONE E STIPULA
Saranno escluse le offerte nelle quali fossero sollevate eccezioni e/o riserve di qualsiasi natura alle
condizioni  di  fornitura  specificate  nel  presente  documento,  ovvero  che  siano  sottoposte  a
condizione, nonché offerte incomplete e/o parziali.
Saranno,  inoltre  escluse  le  ditte  che  abbiano  presentato  offerta  per  un  importo  complessivo
eccedente l’importo a base d’asta, oneri per la sicurezza esclusi.
Arpae si riserva di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto anche qualora risultasse
pervenuta una sola offerta, purché ritenuta valida e congrua in relazione ai prezzi di mercato.
Qualora  l’offerta  presenti  un  prezzo  manifestamente  e  anormalmente  basso  rispetto  alla
prestazione, Arpae si riserva di chiedere all’offerente le necessarie giustificazioni e, qualora queste
non siano ritenute valide, ha facoltà di escluderla dalla procedura con provvedimento motivato.

_________________________________________________________________________________________________________
Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  | pec: dirgen@cert.arpa.emr.it  | www.arpa.emr.it  |
P.IVA e C.F. 04290860370
Area Acquisizione beni e servizi

acquisti@arpa.emr.it | pec: acquisti@cert.arpa.emr.it

2



Arpae si riserva la facoltà di non affidare la fornitura motivatamente.
L’Agenzia si riserva di verificare d’ufficio, ai sensi dell’Art. 43 del DPR n. 445/2000, la veridicità
delle dichiarazioni sostitutive rese dall’impresa aggiudicataria, in sede di abilitazione al sistema.
L’accettazione dell’offerta da parte di Arpa è subordinata all’invio da parte del fornitore entro 7
giorni dalla comunicazione dell’aggiudicazione, pena la revoca dell’aggiudicazione medesima di:
- dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010;
- copia del versamento sul conto di Tesoreria di Arpa delle spese di bollo (Euro 16,00 ogni 4

facciate/100 righe, sul documento di stipula generato dal Mercato elettronico).
Qualora l’aggiudicatario non produca la documentazione richiesta, ovvero non presenti copia del
versamento delle spese di bollo  nonchè non risulti in possesso dei requisiti dichiarati all’atto di
abilitazione al sistema, l’Agenzia procederà alla revoca dell’aggiudicazione medesima, e si riserva
la facoltà di proseguire con l’aggiudicazione nei confronti del fornitore risultato secondo classificato
nell’originaria graduatoria.

4. FATTURAZIONE E PAGAMENTI
La fattura emessa  alla consegna della fornitura, dovrà:
• riportare  il  CIG  Z78195C5B6
• essere intestata ad Arpae Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell’Emilia-Romagna - Via Po 5 - 40139 Bologna - Partita I.V.A. e C.F. 04290860370;
• essere inviata in forma elettronica attraverso il Sistema di Interscambio, ai sensi del D.M.

MEF n. 55 del 3 aprile 2013 e dell'art. 25 DL 66/2014 convertito nella Legge n. 89 del 23
giugno 2014. La fattura dovrà riportare il Codice Univoco Ufficio di Arpa UFFRF4, reperibile
anche al sito www.indicepa.gov.it

• specificare  le  coordinate  bancarie  e  il  nr.  di  c/c  bancario  di  appoggio  dedicato  alle
commesse pubbliche, ai sensi dell’art. 3 legge 13 agosto 2010, n. 136.

Ad Arpae non si applicano le norme relative a split payment e reverse charge.
Il mancato rispetto delle condizioni soprariportate sospende i termini di pagamento.
I pagamenti saranno effettuati entro 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura.
In  caso  di  ritardo,  il  saggio  degli  interessi  decorrenti  dalla  data  di  scadenza  del  termine  di
pagamento come sopra individuato, sarà riconosciuto nella misura prevista dal D.Lgs. 231/2002,
salvo diverso accordo con l’aggiudicatario.
Per i fini di cui all’art. 1194 C.C. le parti convengono che i pagamenti effettuati, ancorchè in ritardo,
siano da imputare prima alla quota capitale e solo successivamente agli interessi e alle spese
eventualmente dovuti.

5. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ing. Claudio Candeli - Arpa Emilia-Romagna

6. NORMA FINALE

_________________________________________________________________________________________________________
Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  | pec: dirgen@cert.arpa.emr.it  | www.arpa.emr.it  |
P.IVA e C.F. 04290860370
Area Acquisizione beni e servizi

acquisti@arpa.emr.it | pec: acquisti@cert.arpa.emr.it

3



Per quanto qui non indicato si rinvia alle condizioni del bando di abilitazione ME Fornitori di Consip
“ARREDI 104” ed alla documentazione relativa (Condizioni generali ecc.).

7. EVENTUALI CHIARIMENTI
Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti entro il termine indicato nella RdO esclusivamente
attraverso il canale “Comunicazioni” presente sul portale, in relazione alla specifica RDO.
Distinti saluti

  La Responsabile Area Acquisizione beni e servizi
                                                                                           (Dott.ssa Elena Bortolotti)

Documento firmato digitalmente secondo la normativa vigente

_________________________________________________________________________________________________________
Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  | pec: dirgen@cert.arpa.emr.it  | www.arpa.emr.it  |
P.IVA e C.F. 04290860370
Area Acquisizione beni e servizi

acquisti@arpa.emr.it | pec: acquisti@cert.arpa.emr.it

4



OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1176217
Nome RDO RDO per aggiudicazione Armadi

rinforzati per Arpae SAC Ravenna
e SAC Modena

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso
Lotto 1 (ARMADI RINFORZATI)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione ARPAE - EMILIA ROMAGNA

Partita IVA 04290860370
Indirizzo VIA PO 5 - BOLOGNA (BO)
Telefono 0516223850

Fax 051541026
PEC Registro Imprese EBORTOLOTTI@ARPA.EMR.IT

Punto Ordinante Bortolotti Elena
RUP Claudio Candeli

CONCORRENTE
Ragione Sociale S.POLO LAMIERE DIVISIONE

ARMET Società per Azioni
Partita IVA 01635090341

Codice Fiscale Impresa MNCTTL72B22G337J
Provincia sede registro imprese PARMA

Numero iscrizione registro
imprese

03107250155
Codice Ditta INAIL 4804664

n. P.A.T. 90970620
Matricola aziendale INPS 5602572328

CCNL applicato METALMECCANICI
Settore ARREDI METALLICI

Indirizzo sede legale VIA IV NOVEMBRE,2 - TORRILE
(PR)

Telefono 0522686009
Fax 0522686015

E-mail di Contatto INFO@PEC.ARMADIMETALLICI.EU
Offerta sottoscritta da Monici Attilio

1/6



L'Offerta irrevocabile ed
impegnativa fino al

20/10/2016 13:00

 

2/6



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione ARMADIO RINFORZATO

Metaprodotto Mobili contenitori ufficio e armadi
metallici

Quantità Richiesta 2
 

Dati Identificativi dell'oggetto offerto
Marca ARMET

Codice Articolo Produttore 510-00000000001
Nome Commerciale ARMADIO RINFORZATO

 
Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica
Unità di misura Pezzo
Tipo contratto Acquisto

Caratteristiche tecniche indicate nelle Condizioni particolari
allegate

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 670

I costi relativi alla sicurezza afferenti all'esercizio dell'attività svolta dall'impresa di cui
all'art. 87, comma 4, del D. Lgs 163/2006 sono pari a Euro 0,00

OFFERTA ECONOMICA: 
1340,00 Euro 

Milletrecentoquaranta Euro

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 30 giorni
dalla stipula
Dati di Consegna: 
n. 1 armadio a Arpae SAC RAVENNA, Piazza Caduti per la
Liberta', 2 - piano 2°. Referente per la consegna Dott. Alberto
Rebucci tel 335 569161;n. 1 armadio a Arpae SAC MODENA,
Via Giardini 474/C - piano 2°. Referente per la consegna
Dott.Ssa Donata Azzoni tel. 059 209408.
Dati di Fatturazione: 

3/6



Aliquota IVA di fatturazione: 22%Modalità di fatturazione:la
fattura dovrà essere trasmessa per il tramite del Sistema di
Interscambio. Codice Univoco Ufficio UFFRF4
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
ARPAE - EMILIA ROMAGNA / CODICE FISCALE:
04290860370
Termini di pagamento: 
30 GG Data Ricevimento Fattura

 

4/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
il Fornitore dichiara che non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'art.
2359 c.c. con alcun soggetto, e di aver formulato l'offerta autonomamente;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni

5/6



Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6



N. Proposta:   PDTD-2016-359   del    27/04/2016

Centro di Responsabilità:   Area Patrimonio E Servizi Tecnici

OGGETTO:    Direzione  Amministrativa  –  Area  Patrimonio  e  Servizi  Tecnici. 
Affidamento in economia mediante RDO sul Mepa della fornitura di 
armadi  rinforzati  per  le  SAC  di  Modena  e  Ravenna.  CIG 
Z78195C5B6

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  29/04/2016
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


